
    

 

 

COMUNE DI SCIGLIANO 

UFFICIO AMMINISTRATIVO 
Via Municipio - C.A.P. 87057 Tel./Fax 0984 96002/38 - Part. IVA / C.F.: 01086380787 - www.comune.scigliano.cs.it                                                                           

COPIA 
DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

N° Reg. Settore 123   del 22/12/2022   N° Reg. Generale 509 

                                                                                  

OGGETTO NOMINA COMMISSIONE PER VERIFICHE SUL POSSESSO DEI REQUISITI 

PREVISTI AVVISO PUBBLICO PER RECEPIRE DIRETTAMENTE DAI 

CITTADINI RICHIESTE DI ACCESSO ALLA MISURE URGENTI DI 

SOLIDARIETÀ ALIMENTARE DA IMPIEGARE, ESCLUSIVAMENTE, PER 

L’ACQUISIZIONE DI “BUONI SPESA UTILIZZABILI PER ACQUISTO DI 

GENERI ALIMENTARI” O DIRETTAMENTE “GENERI ALIMENTARI O 

PRODOTTI DI PRIMA NECESSITÀ” 
 

IL RESPONSABILE DI SETTORE 

 

Dato atto che: 

 con delibera n. 85 del 07.12.2022, la Giunta Comunale dava al Responsabile del Servizio 

Amministrativo gli indirizzi volti ad attivare l'iter procedurale finalizzato alla concessione 

Misure urgenti di solidarietà alimentare da impiegare, esclusivamente, per l’acquisizione di 

“buoni spesa utilizzabili per acquisto di generi alimentari” o direttamente “generi alimentari 

o prodotti di prima necessità”. 

 che con propria Determinazione n. 119 del 12.12.2022 con la quale è stato approvato il testo 

definitivo dell’Avviso pubblico per recepire direttamente dai cittadini richieste di accesso 

alla misure urgenti di solidarietà alimentare da impiegare, esclusivamente, per l’acquisizione 

di “buoni spesa utilizzabili per acquisto di generi alimentari” o direttamente “generi 

alimentari o prodotti di prima necessità”. 

 

Rilevato che il termine per la presentazione delle domande è scaduto in data 21.12.2022 alle 

ore 12:00 e che, pertanto, è possibile procedere alla nomina dei commissari nel rispetto della 

Legge. 

 

Dato atto che, al fine dell’individuazione dei componenti della Commissione giudicatrice, in 

ottemperanza a quanto previsto dalla legge, si è reso necessario valutare le professionalità 

rinvenibili all’interno del Comune di Scigliano (CS), tra i funzionari idonei allo svolgimento 

dell’incarico. 

 

Ritenuto opportuno, sulla base della valutazione delle competenze ed esperienze specifiche 

possedute, di individuare i membri della Commissione giudicatrice tra i funzionari del 

Comune di Scigliano, qui di seguito elencati: 

1. Presidente: Sig. BENIGNO Giovanni Battista.  

2. Componente con funzioni di segretario verbalizzante: Sig. Giuseppe GRANDE.  

3. Componente: BRUNI Dott.ssa Rosa Adelina. 

 

Considerato che, per l’espletamento dell’incarico, non è previsto alcun compenso aggiuntivo 

per i componenti della suddetta Commissione. 

 

Visti: 



 

 L’art. 107 (Funzioni e responsabilità della Dirigenza) del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267 e 

l’art. 4, comma 2 del D. Lgs. 30.03.2001 n. 165 e successive modifiche e integrazioni, 

che disciplinano gli adempimenti di competenza dei responsabili di settore o di 

servizio; 

 Il Decreto del Sindaco n. 3 del 07/10/2019, di nomina del Responsabile 

Amministrativo; 

 

DETERMINA 

 

Di nominare la commissione per verifiche sul possesso dei requisiti previsti dal bando 

per l'erogazione di un contributo di solidarietà alimentare da impiegare, 

esclusivamente, per l’acquisizione di “buoni spesa utilizzabili per acquisto di generi 

alimentari” o direttamente “generi alimentari o prodotti di prima necessità”, così come 

di seguito indicato: 

- Presidente: Sig. BENIGNO Giovanni Battista.  

- Componente con funzioni di segretario verbalizzante: Sig. GRANDE Giuseppe. 

- Componente: BRUNI Dott.ssa Rosa Adelina. 

 

Di dare atto che alla commissione è demandato il compito di verifiche dei requisiti, 

provvedendo all'esame e alla valutazione delle domande pervenute, nel rispetto delle 

disposizioni legislative vigenti e secondo i criteri e le modalità indicate nel bando. 

 

Di dare altresì atto che il presente provvedimento verrà pubblicato sul sito 

istituzionale, nella sezione "amministrazione trasparente" - "bandi e contratti", nella 

sezione relativa alla procedura di gara in oggetto, ai sensi dell’art. 29, comma 1, del 

D.Lgs. 50/2016. 

 

 

 

 
 

    Il responsabile del servizio  
         F.to: (Benigno Giovanni Battista) 

 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA 

Il Responsabile del Settore interessato attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del 

relativo Regolamento comunale sui controlli interni, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità, regolarità e correttezza dell’azione amministrativa e della sua conformità alla vigente normativa 

comunitaria, nazionale, regionale, statutaria e regolamentare. 

Data 22/12/2022 

                                                                                                                                               Il Responsabile del Settore 

                                                                                                                                           F.to Benigno Giovanni Battista 

 
 

VISTO/PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE 

Il Responsabile del Settore Finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 

dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 

comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente, 

rilascia: 
[  ] VISTO                                                                                                  [X ] PARERE FAVOREVOLE 

[  ] PARERE NON FAVOREVOLE, per le motivazioni allegate;         [  ] PARERE NON NECESSARIO 

Data ___________ 

  Il Responsabile del Settore Finanziario 

                                                                                                          F 

 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 

Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 

disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 

di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 

comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.151, comma 4, D.Lgs. 267/2000 

[ ] VISTO ai sensi dell’art.184, D.Lgs. 267/2000 

 

[ ] Impegno 

[ ] Liquidazione 

Data Importo Intervento/Capitolo Esercizio 

 

     

 
Data ___________ 

Il Responsabile del Settore Finanziario 
                                                                                                                         

 
 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 

comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata all’Albo On-Line il 22/12/2022 e vi rimarrà per 15 giorni 

consecutivi. 

              Il Messo Comunale 

Data 22/12/2022                                ________________ 

 

E’ copia conforme all’originale 

Lì, 22/12/2022 

       IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                                                                          F.to Benigno Giovanni Battista 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art.3 del D.Lgs. 39/1993 
 

 

  

 
 


